
 

                                                                                                                                     

 

                                                                                                                                 
 

 

 

 

 

 

 

Prot. 2711/IV.5.7                Trentola Ducenta, 15/05/2023 

 

Al sito web – sezione albo on line 

Fascicolo progetto 
 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 

Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-23413 

Titolo progetto: Educazione futura 

Codice CUP: D24D22004910006 
 

AVVISO procedura per la selezione comparativa per il conferimento dell’incarico di: un esperto 

PROGETTISTA per l’espletamento di progettazione architettonica di spazi e arredi, risorse didattiche digitali 

e metodologie didattiche, un esperto COLLAUDATORE per la verifica della conformità al progetto delle 

attrezzature acquistate, indicate e richieste nel piano degli acquisti e degli eventuali lavori. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  il D.Lgs 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni pubbliche”; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

 



 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - 

Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTO   l’atto di concessione del 17/03/2023 prot. n. 42987 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti e F.A.Q. 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 2 del 07/02/2023; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 13/12/2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

per gli anni scolastici 2022/2025;  

VISTO   il Decreto di assunzione in bilancio prot. 1672/IV.5.7 del 24/03/2023; 

VISTO   il Decreto di nomina Rup prot. 1674/IV.5.7 del 24/03/2023; 

VISTO   il Decreto di informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione prot. 1673/IV.5.7 

del 24/03/2023; 

Tenuto conto che la copertura finanziaria dell’attività è stata verificata nell’E.F. 2023; 

Preso atto che l’Istituzione scolastica necessita di competenze specifiche reperibili tra il personale interno; 

VISTE  le delibere degli organi collegiali per la definizione dei criteri di reclutamento figure interne ed 

esterne n. 53 del Collegio dei docenti del 02/05/2023 e n. 6 del Consiglio di istituto del 09/5/2023; 

VISTA    la necessità di individuare un esperto PROGETTISTA per l’espletamento di progettazione 

architettonica di spazi e arredi, risorse didattiche digitali e metodologie didattiche, e un esperto 

COLLAUDATORE per la verifica della conformità al progetto delle attrezzature acquistate, indicate 

e richieste nel piano degli acquisti e degli eventuali lavori, preliminarmente del personale interno 

all’istituzione scolastica.  

VISTA    la determina di indizione procedura per la selezione comparativa di: un esperto PROGETTISTA e di 

un esperto COLLAUDATORE prot. n. 2698/IV.5.7 del 15/05/2023; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

di avviare una procedura di selezione comparativa per il conferimento dell’incarico di: 

Figure ricercate Funzione 
n.1 Esperto Progettista Progettazione architettonica di spazi e arredi, risorse didattiche digitali e  

metodologie didattiche 
n.1 Esperto Collaudatore Verifica della conformità al progetto delle attrezzature acquistate, indicate e 

richieste nel piano degli acquisti e degli eventuali lavori. 

 

Art. 2 Presentazione domande 

 

Le figure esperte richieste saranno da ricercare preliminarmente tra il personale interno all’istituzione scolastica; in 

mancanza, tra le figure professionali delle scuole viciniore dell’ambito 8 (Campania), in possesso delle capacità e dei 

requisiti professionali richiesti ed infine tra figure di candidati esperti esterni. 

L’avviso sarà pubblicato per almeno 10 gg. Le modalità di presentazione della domanda, per tutti i candidati sia 

interni, sia esterni all’istituzione scolastica, prevedranno consegna all’ufficio protocollo brevi manu o a mezzo pec 



 

di istanza di partecipazione e curriculum vitae in formato europeo, attestante titoli ed esperienze del candidato. 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate dall’allegato B 

– autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse debitamente firmate), e da 

un documento di identità in corso di validità devono pervenire, a partire dal giorno 18/05/2023 e fino alle ore 14:00 

del 29/05/2023  brevi manu presso la segreteria dell’istituto  o a mezzo pec  ceee07300v@istruzione.pec.it. 

 

Art. 3 Cause di esclusione 

Saranno cause tassative di esclusione: 

1) Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo 

3) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

4) Documento di identità scaduto o illeggibile 

5) Mancanza degli allegati richiesti 

6) Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri 

 

Art. 4 Partecipazione 

 

La selezione è aperta a tutto il personale (interno ed esterno all’istituzione scolastica) avente i requisiti di ammissione 

nello stesso periodo di presentazione delle domande. La griglia di valutazione, che costituisce anche comunicazione 

in merito ai criteri di ammissione e di valutazione, deve essere firmata e allegata alla istanza di partecipazione insieme 

al CV e ad un documento di identità.   

In caso di assenza di candidature per una o più delle figure professionali richieste sarà a discrezione del DS indire 

nuovo avviso oppure affidare i servizi di progettazione e collaudo ad ente specializzato.  

 

Art. 5 Selezione 

 

Per la selezione degli aspiranti all’incarico di PROGETTISTA o COLLAUDATORE si procederà all’analisi del 

curriculum vitae e all’attribuzione di punteggi corrispondenti agli elementi di valutazione posseduti dai candidati, 

secondo la tabella di seguito definita: 

 
TABELLA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER PROGETTISTA / COLLAUDATORE (interno-esterno) 

TITOLI PUNTI 

Titoli di studio (si valuta un solo titolo) 

A1. LAUREA MAGISTRALE o VECCHIO ORDINAMENTO attinente alla 
selezione come da requisito di ammissione 

p. 15 
(si valuta un solo titolo) 

A2. LAUREA TRIENNALE attinente alla selezione come da requisito di ammissione 

(in alternativa al punto A1) 

p. 7 
(si valuta un solo titolo) 

A3. LAUREA MAGISTRALE o VECCHIO ORDINAMENTO non attinente alla 

selezione come da requisito di ammissione (in alternativa ai punti A1 e A2) 

p. 5 
(si valuta un solo titolo) 

A4. LAUREA TRIENNALE non attinente alla selezione come da requisito di 

ammissione (in alternativa ai punti A1, A2 e A3) 

p. 2 
(si valuta un solo titolo) 

A5. DIPLOMA di istruzione di II grado (in alternativa ai punti A1, A2, A3 e A4) p. 1 
(si valuta un solo titolo) 

Altri Titoli 

B1. CORSI POST-LAUREA di livello universitario attinenti al progetto (master, 

corsi di specializzazioni, dottorati di ricerca, etc.) 

p. 5 
(si valuta un solo titolo) 

B2. ABILITAZIONE PROFESSIONALE attinente la tipologia di incarico p. 5 
(si valuta un solo titolo) 

B3. COMPETENZE I.C.T. CERTIFICATE riconosciute dal MIM max p. 10 
(5 punti cad.) 

Esperienze lavorative/professionali 

C1. PRECEDENTI INCARICHI DI PROGETTISTA/COLLAUDATORE IN 

PROGETTI FINANZIATI CON FONDI EUROPEI 

max p. 10 
(2 punti cad.) 

C2. CORSI DI FORMAZIONE T.I.C. IN QUALITÀ DI DOCENTE 
(almeno 25 ore) 

max p. 10 
(5 punti cad.) 

C3. COMPETENZE SPECIFICHE SULL’ARGOMENTO 
(documentate attraverso esperienze lavorative professionali) 

max p. 10 
(5 punti cad.) 



 

C4. COMPETENZE SPECIFICHE SULL’ARGOMENTO 

(documentate attraverso interventi a convegni in qualità di relatore inerenti la tematica 

del progetto) 

max p. 5 

(si valuta un solo titolo) 

C5. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL’ARGOMENTO 
(documentate attraverso pubblicazioni) 

max p. 5 
(si valuta un solo titolo) 

C6. INCARICHI SCOLASTICI NELL’AMBITO INFORMATICO E/O IN SENO 

AL TEAM DELL’INNOVAZIONE DIGITALE 

max p. 10 
(5 punti per anno scol.) 

C7. INCARICHI DI ANIMATORE DIGITALE max p. 15 
(5 punti per anno scol.) 

TOTALE MAX 100 PUNTI 

 

Si precisa che al di là del punteggio attribuito, le istanze valide prodotte da personale interno all’Istituzione scolastica, 

prevalgono. 

In subordine, saranno considerate le istanze prodotte da personale appartenente ad altre Istituzioni scolastiche 

dell’Ambito Campania 08; solo in mancanza di istanze valide, per ciascun profilo delle prime due categorie, si 

procederà a valutazione delle istanze prodotte da personale esterno.  

A parità di punteggio, in ciascuna categoria, sarà data precedenza all’aspirante più giovane. 

 

Art. 6 Procedura di valutazione  

 

La valutazione dei candidati sarà effettuata da apposita commissione, nominata alla scadenza dei termini di 

presentazione delle domande, con l’applicazione dei criteri valutazione sopra riportati, e stabiliti dagli Organi 

collegiali competenti. 

 

Art. 7 Compiti  

 
Compiti del progettista 

1) Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola 

2) Verifica delle matrici poste in candidature 

3) Modifica delle matrici per le nuove esigenze 

4) Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto 

5) Redazione del capitolato tecnico  

6) Verifica della fattibilità del capitolato tecnico 

7) Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola 

8) Sopralluogo e verifica degli spazi destinati alle aule innovative e/o tematiche 

9) Studio di fattibilità dei piccoli adattamenti edilizi occorrenti 

10) Progetto esecutivo dei piccoli adattamenti edilizi da eseguire (se occorrenti) 

11) Computo estimativo dei beni occorrenti 

12) Computo metrico dei piccoli adattamenti edilizi (se occorrenti) 

13) Esecuzione planimetrie e quant’altro necessario  

14) Ricezione delle forniture ordinate 

15) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 

 

Compiti del collaudatore  

1) Provvedere al collaudo (anche in tempi diversi, secondo la tempistica stabilita dal Dirigente Scolastico e 

dalle consegne da parte delle ditte fornitrici) di tutto il materiale informatico e tutte le attrezzature acquistate 

in base al progetto esecutivo redatto dal progettista; 

2) Verificare la regolare funzionalità di tutte le apparecchiature installate e la relativa configurazione; 

3) Verificare la regolare funzionalità di tutti i dispositivi installati con la relativa interconnessione tra apparati; 

4) Verificare ed attestare, in concertazione con il delegato della ditta appaltatrice, che le 

apparecchiature, i materiali e/o i programmi forniti siano conformi al tipo e/o modelli descritti nel 

capitolato tecnico; 

5) Segnalare eventuali malfunzionamenti ed incongruenze rispetto alla scheda tecnica realizzata dal 

progettista; 

6) Verificare che tutte le apparecchiature siano rispondenti alle norme di sicurezza e alle prescrizioni 

tecniche del PNRR; 

7) Svolgere l’incarico secondo il calendario predisposto dal Dirigente scolastico; 

8) Collaborare con il DS, con il DSGA e altro personale di supporto al fine di soddisfare tutte le esigenze che 



 

dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del Progetto medesimo, partecipando alle 

riunioni necessarie al buon andamento delle attività; 

9) Redigere i verbali di collaudo collaborando con il DSGA e altro personale di supporto per l’inserimento 

on-line di tali verbali; 

10) Effettuare la redazione dei timesheet dettagliati relativi all’attività svolta. 

 

Art. 8 Requisiti minimi di accesso 

 
Vista l’elevata professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto in oggetto saranno 
considerarti requisiti di accesso (almeno uno dei requisiti): 

a) Essere in possesso di Laura magistrale o triennale in una materia inerente alla progettualità degli 

ambienti innovativi (architettura - scienze dei materiali - tecnologie ambientali - ecosostenibilità - 

informatica - pedagogia - scienza dell’educazione, etc.). 

b) Essere in possesso delle competenze documentate in uno dei settori di intervento del progetto (tecnologie 

didattiche innovative - tecnologie STEM per la didattica - strumenti per l’apprendimento, etc.). 

c) Essere in possesso di competenze documentate specifiche nell’utilizzo di piattaforme per l’acquisto di 

beni e servizi attraverso Convenzione Consip, MEPA tramite ODA o RDO o Trattativa diretta, etc.   

 

Art. 9 Compenso lordo massimo 

 

Per l’incarico affidato e per le ore previste, il compenso, omnicomprensivo di ogni ritenuta fiscale e previdenziale 

secondo le norme vigenti, è così definito: 

 

Figure ricercate Funzione Durata 

incarico  

in ore 

Compenso 

lordo max 

n.1 Esperto Progettista Progettazione architettonica di spazi e arredi, 

risorse didattiche digitali e  metodologie 

didattiche 

50 € 3.500,00 

n.1 Esperto Collaudatore Verifica della conformità al progetto delle 

attrezzature acquistate, indicate e richieste nel 

piano degli acquisti e degli eventuali lavori. 

30 € 2.100,00 

  Totale  € 5.600,00 

Le somme saranno erogate a consuntivo delle attività previo accreditamento dei fondi ministeriali all’Istituto.  

Il compenso spettante, sarà corrisposto a conclusione delle attività del progetto, dietro effettiva disponibilità da parte 

dell’Istituto dei fondi di riferimento. 

 

Art. 10 Responsabile del Procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 

Procedimento il dirigente scolastico, prof. Paolo Graziano. 

 

 

 

 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof. Paolo Graziano 

                          Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

  



 

ALLEGATO A istanza di partecipazione figure professionali PNRR: PROGETTISTA/COLLAUDATORE  

               

Al Dirigente Scolastico 

 

Il/la sottoscritto/a_____________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________________ il ____________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ___________________________via_____________________________________ 

recapito tel. _____________________________ recapito cell. _____________________ 

indirizzo E-Mail _______________________________indirizzo PEC______________________________ 

in servizio presso ______________________________ con la qualifica di __________________ 

CHIEDE 

Di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di         PROGETTISTA        COLLAUDATORE 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti. Nel caso di 

dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

❑ di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 

❑ di essere in godimento dei diritti politici 

❑ di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali 

__________________________________________________________________ 

 

❑ di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti:  

________________________________________________________________ 

 

❑ di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 

❑ di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano 

❑ di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 

❑ di avere la competenza informatica l’uso della piattaforma on line “Gestione progetti PNRR” 

Data___________________ firma_____________________________________________ 

Si allega alla presente  

▪ Documento di identità in fotocopia 

▪ Allegato B (griglia di valutazione) 

▪ Curriculum Vitae 

▪ Autorizzazione a svolgere incarico di libera professione, rilasciata dall’ente di appartenenza (solo se 

l’aspirante fosse dipendente della Pubblica Amministrazione). 

 

 

N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 
 



 

 

 

 

DICHIARAZIONI AGGIUNTIVE 

Il/la sottoscritto/a, AI SENSI DEGLI ART. 46 E 47 DEL DPR 28.12.2000 N. 445, CONSAPEVOLE DELLA 
RESPONSABILITA' PENALE CUI PUO’ ANDARE INCONTRO IN CASO DI AFFERMAZIONI MENDACI AI SENSI 
DELL'ART. 76 DEL MEDESIMO DPR 445/2000 DICHIARA DI AVERE LA NECESSARIA CONOSCENZA DELLA 
PIATTAFORMA PNRR E DI QUANT’ALTRO OCCORRENTE PER SVOLGERE CON CORRETTEZZA TEMPESTIVITA’ ED 
EFFICACIA I COMPITI INERENTI LA FIGURA PROFESSIONALE PER LA QUALE SI PARTECIPA OVVERO DI 
ACQUISIRLA NEI TEMPI PREVISTI DALL’INCARICO 
 

Data___________________ firma____________________________________________ 

 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03, autorizza e alle successive modifiche e integrazioni GDPR 679/2016, autorizza 
l’istituto______________________ al trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito 
e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione 

 

Data___________________ firma____________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ALLEGATO B: GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER  

PROGETTISTA/COLLAUDATORE (INTERNO/ESTERNO) 

Requisiti di ammissione: Come riportato all’art. 8 dell’avviso 

di selezione 

da compilare a 

cura del 

candidato 

da compilare a cura 

della commissione 

 

TITOLO DI ISTRUZIONE (si valuta un solo titolo) 

 

  

A1.  LAUREA MAGISTRALE o VECCHIO 

ORDINAMENTO attinente alla selezione 

come da requisito di ammissione 

 PUNTI   

Si valuta un 

solo titolo 
15   

A2.  LAUREA TRIENNALE attinente alla 

selezione come da requisito di ammissione (in 

alternativa al punto A1) 

Si valuta un 

solo titolo 
7   

A3.  LAUREA MAGISTRALE o VECCHIO 

ORDINAMENTO non attinente alla selezione 

come da requisito di ammissione (in 

alternativa ai punti A1 e A2) 

Si valuta un 

solo titolo 
5   

A4.  LAUREA TRIENNALE non attinente 

alla selezione come da requisito di ammissione 

(in alternativa ai punti A1, A2 e A3) 

Si valuta un 

solo titolo 
2   

A5.   DIPLOMA di istruzione di II grado (in 

alternativa ai punti A1, A2, A3 e A4) 

Si valuta un 

solo titolo 
1   

ALTRI TITOLI     

B1.  CORSI POST-LAUREA di livello 

universitario attinenti al progetto (master, corsi 

di specializzazioni, dottorati di ricerca, etc.) 

Si valuta un 

solo titolo 
5    

B2.   ABILITAZIONE PROFESSIONALE 

attinente la tipologia di incarico 

Si valuta un 

solo titolo 
5   

B3.   COMPETENZE I.C.T. CERTIFICATE 

riconosciute dal MIUR 

max p. 10 (5 

punti cad.) 
5   

ESPERIENZE LAVORATIVE PROFESSIONALI    

C1.  PRECEDENTI INCARICHI DI 

PROGETTISTA/COLLAUDATORE IN 

PROGETTI FINANZIATI CON FONDI 

EUROPEI 

max p. 10 

(2 punti 

cad.) 

2    

C2.  CORSI DI FORMAZIONE T.I.C. IN 

QUALITÀ DI DOCENTE 

(almeno 25 ore) 

max p. 10 

(5 punti 

cad.) 

5   

C3.  COMPETENZE SPECIFICHE 

SULL’ARGOMENTO 

(documentate attraverso esperienze lavorative 

professionali) 

max p. 10 

(5 punti 

cad.) 

5   

C4.  COMPETENZE SPECIFICHE 

SULL’ARGOMENTO 

(documentate attraverso interventi a convegni 

in qualità di relatore inerenti la tematica del 

progetto) 

max p. 5 

(si valuta un 

solo titolo) 

5   

C5.  CONOSCENZE SPECIFICHE 

DELL’ARGOMENTO 

(documentate attraverso pubblicazioni) 

max p. 5 

(si valuta un 

solo titolo) 

5   

C6. INCARICHI SCOLASTICI 

NELL’AMBITO INFORMATICO E/O IN 

SENO AL TEAM DELL’INNOVAZIONE 

DIGITALE 

max p. 10 

(5 punti per 

anno scol.) 

 

5   

C7. INCARICHI DI ANIMATORE 

DIGITALE 

max p. 15 

(5 punti per 

anno scol.) 

5   

TOTALE                                                                  100 PUNTI   


		2023-05-18T16:47:24+0200
	GRZPLA75H04F839O




